

CAMARA MUNICIPAL DE MARIAPOLIS
MARIÁPOLIS-SP

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 04/2026
Processo Administrativo Nº 04/2026
Tipo: AQUISIÇÃO
CONDUTOR: CARLA DOMINGOS FORTES
Data de Publicação: 07/07/2026 10:37:15

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 28/07/2026 14:21:02
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: NESTLE	Modelo:
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ mistura em po para o preparo de achocolatado enriquecido com vitaminas e minerais: embalagem 400 grs. validade minima de 6 (seis) meses a partir da data da entrega.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,70	Valor Total: 77,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANOEL MESSIAS RIBEIRO EPP	914	67.390.567/0001-92	8,02	7,70		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
THHD COMERCIAL LTDA	089	50.076.064/0001-44	8,02	8,02		Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 28/07/2026 14:21:02
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ALTO ALEGRE	Modelo:
Descrição: AÇÚCAR BRANCO CRISTAL - PACOTE COM 5KG. açúcar cristal, pacote contendo 05 quilos, branco, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; acondicionado em embalagem plástica transparente, resistente e atóxica contendo data de fabricação e prazo de validade. produto com no mínimo 12 meses de prazo de validade a partir da data da entrega(MARCAS PARA REFERÊNCIA DE QUALIDADE: ALTO ALEGRE, SANTA ISABEL)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 15,95	Valor Total: 159,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANOEL MESSIAS RIBEIRO EPP	904	67.390.567/0001-92	15,95	15,95		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 28/07/2026 14:21:02
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**CAMARA MUNICIPAL DE MARIAPOLIS
MARIÁPOLIS-SP**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: ALTO ALEGRE Modelo:
Descrição: AÇUCAR REFINADO, pacote 1kg, branco, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; acondicionado em embalagem plástica transparente, resistente e atóxica contendo data de fabricação e prazo de validade. produto com no mínimo 12 meses de prazo de validade a partir da data da entrega. (MARCAS PARA REFERÊNCIA DE QUALIDADE: UNIÃO, ALTO ALEGRE)
Quantidade: 12 **Valor Unit.:** 5,80 **Valor Total:** 69,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANOEL MESSIAS RIBEIRO EPP	584	67.390.567/0001-92	5,84	5,80		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
THHD COMERCIAL LTDA	392	50.076.064/0001-44	5,84	5,84		Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 28/07/2026 14:21:02

Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: CX Marca: ALTO ALEGRE Modelo:
Descrição: AÇUCAR SACHÊ, caixa contendo 400 unidades, branco, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; acondicionado em embalagem plástica transparente, resistente e atóxica, contendo data de fabricação e prazo de validade. (MARCAS PARA REFERÊNCIA DE QUALIDADE: UNIÃO, BOM SABOR, CARAVELAS)
Quantidade: 4 **Valor Unit.:** 43,00 **Valor Total:** 172,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANOEL MESSIAS RIBEIRO EPP	059	67.390.567/0001-92	43,00	43,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
THHD COMERCIAL LTDA	962	50.076.064/0001-44	43,14	43,14		Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 28/07/2026 14:21:02

Lote 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: FR Marca: ADOCYL Modelo:
Descrição: ADOÇANTE FRASCO 100 ML, aspecto límpido e transparente, contendo os seguintes ingredientes: água, sorbitol, edulcorantes artificiais: ciclamato de sódio, e sacarina sódica, conservantes: ácido benzóico, metilparbeno. devidamente identificados com o nome do produto, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. (MARCAS PARA REFERÊNCIA DE QUALIDADE: ZERO CAL, ADOCYL)
Quantidade: 5 **Valor Unit.:** 8,50 **Valor Total:** 42,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANOEL MESSIAS RIBEIRO EPP	940	67.390.567/0001-92	8,50	8,50		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**CAMARA MUNICIPAL DE MARIAPOLIS
MARIÁPOLIS-SP**

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
THHD COMERCIAL LTDA	484	50.076.064/0001-44	8,52	8,52		Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 28/07/2026 14:21:02

Lote 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: GF	Marca: CRYSTAL	Modelo: CRYSTAL
Descrição: ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500ML - água mineral. natural sem gás. embalagem primaria garrafa pet vedada com tampa de rosca. capacidade de 500 ml. com validade mínima de 6 (seis) meses na data da entrega. fardo com 12 unidades de 500 ml. (MARCAS PARA REFERÊNCIA DE QUALIDADE: CRYSTAL, MINALBA, INDAIA)			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 1,43		Valor Total: 1.001,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BAR DA AMIZADE MARIAPOLIS LTDA	878	73.101.594/0001-09	1,89	1,43		Sim
2 MANOEL MESSIAS RIBEIRO EPP	630	67.390.567/0001-92	1,88	1,44	0,70	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 28/07/2026 14:21:03

Lote 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: GL	Marca: CRYSTAL	Modelo: CRYSTAL
Descrição: ÁGUA MINERAL 20L -água mineral. natural sem gás. armazenada em garrafão plástico com capacidade de 20l e fabricado com resina virgem ou material adequado para contato com alimentos. vedado com tampa de pressão e lacre, validade mínima de 3 (três) meses na data da entrega. (MARCAS PARA REFERÊNCIA DE QUALIDADE: CRYSTAL, MINALBA, INDAIA)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,48		Valor Total: 459,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BAR DA AMIZADE MARIAPOLIS LTDA	852	73.101.594/0001-09	15,25	11,48		Sim
2 MANOEL MESSIAS RIBEIRO EPP	276	67.390.567/0001-92	15,20	11,50	0,17	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 28/07/2026 14:21:03

Lote 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: GF	Marca: CRYSTAL	Modelo: CRYSTAL
Descrição: ÁGUA MINERAL C/GÁS 500ML -água mineral. natural com gás. embalagem primaria garrafa pet vedada com tampa de rosca. capacidade de 500 ml. com validade mínima de 6 (seis) meses na data da entrega. fardo com 12 unidades de 500 ml. (MARCAS PARA REFERÊNCIA DE QUALIDADE: CRYSTAL, MINALBA, INDAIA)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,69		Valor Total: 676,00

**CAMARA MUNICIPAL DE MARIAPOLIS
MARIÁPOLIS-SP**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BAR DA AMIZADE MARIAPOLIS LTDA	646	73.101.594/0001-09	2,39	1,69		Sim
2 MANOEL MESSIAS RIBEIRO EPP	710	67.390.567/0001-92	2,38	1,70	0,59	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 28/07/2026 14:21:03

Lote 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MARILAN	Modelo:
Descrição: BISCOITO TIPO MAISENA - pacote com 345 gramas biscoito tipo maisena, pacote com no mínimo 345g. ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido de milho, açúcar invertido, carbonato de cálcio, sal, estabilizante: lecitina de soja, fermentos químicos: bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, melhorador de farinha: metabissulfito de sódio, aromatizante, contém glúten, deve conter no mínimo 0,7g de fibra e de 20g a 25g de carboidrato em 30g do produto. (MARCAS PARA REFERÊNCIA DE QUALIDADE: MARILAN, ZABET)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 210,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANOEL MESSIAS RIBEIRO EPP	208	67.390.567/0001-92	7,30	7,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
THHD COMERCIAL LTDA	418	50.076.064/0001-44	7,30	7,30		Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 28/07/2026 14:21:03

Lote 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MARILAN	Modelo:
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER OU ÁGUA E SAL - pacote com 345 gramas biscoito salgado tipo cream cracker, pacote com no mínimo 345g., ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido de milho, sal, carbonato de cálcio, extrato de malte, fermentos químicos: bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, deve conter no mínimo 0,8g de fibra e de 19g a 25g de carboidrato contém glúten. (MARCAS PARA REFERÊNCIA DE QUALIDADE: MARILAN, ZABET)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,94	Valor Total: 138,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANOEL MESSIAS RIBEIRO EPP	910	67.390.567/0001-92	6,94	6,94		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
THHD COMERCIAL LTDA	774	50.076.064/0001-44	6,94	6,94		Sim

**CAMARA MUNICIPAL DE MARIAPOLIS
MARIÁPOLIS-SP**

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 28/07/2026 14:21:03
Lote 11**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: DORI	Modelo:
Descrição: BALA MASTIGÁVEL - BALA mastigável sabor yogurte ou variadas, colorida artificialmente, com aproximadamente 600 gramas. Acondicionada em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. (MARCAS PARA REFERÊNCIA DE QUALIDADE: (ARCOR, DORI)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,90	Valor Total: 327,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANOEL MESSIAS RIBEIRO EPP	996	67.390.567/0001-92	10,90	10,90		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
THHD COMERCIAL LTDA	257	50.076.064/0001-44	10,90	10,90		Sim

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 28/07/2026 14:21:03
Lote 12**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: CAFÉ PONTÕES TRADICIONAL ALMOFADA - 500G	Modelo: CAFÉ PONTÕES TRADICIONAL ALMOFADA - 500G
Descrição: CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - embalagem com 500g. café tradicional ou superior com grãos torrados e moídos; embalagem a vácuo (tijolinho); ou pacote tipo "almofada", qualidade global mínima de 4,5 pontos na escala sensorial de 0 a 10; com um máximo de 20% de grãos defeituosos - p.v.a.: pretos, verdes e ardidos, ponto de torra: moderadamente escuro a médio claro; moagem: fina; impurezas (cascas e paus) em g/100g máxima de 1% e umidade em g/100g máxima de 5%; rotulagem impressa no pacote, não sendo tolerada a presença de etiqueta auto adesiva com a descrição do produto; informações na embalagem conforme legislação em vigor, na embalagem deverá conter o número do lote, a data de fabricação, dados do fabricante e prazo de validade de no mínimo 6 meses. (MARCAS PARA REFERÊNCIA DE QUALIDADE: LA SANTÉ, TRÊS CORAÇÕES)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 19,80	Valor Total: 792,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HOSHI COMERCIO ATACADISTA E	607	63.597.846/0001-70	30,00	19,80		Sim
2 MANOEL MESSIAS RIBEIRO EPP	384	67.390.567/0001-92	30,00	21,00	6,06	Sim
3 MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA	030	22.077.561/0001-21	30,65	30,65	45,95	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CAFE DUARTE LTDA	449	01.414.675/0001-40	30,00	19,70		Sim

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 28/07/2026 14:21:03
Lote 13**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**CAMARA MUNICIPAL DE MARIAPOLIS
MARIÁPOLIS-SP**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: CAFÉ PONTÕES EXPRESSO - 1KG - SUPERIOR Modelo: CAFÉ PONTÕES EXPRESSO - 1KG - SUPERIOR
Descrição: CAFÉ TORRADO EM GRÃO, Intensidade: Média, Tipo: Tradicional, Característica Adicional: Grãos Café Arábica, pacote 1kg (MARCAS PARA REFERÊNCIA DE QUALIDADE: (MELITA, PILÃO, TRÊS CORAÇÕES)
Quantidade: 30 **Valor Unit.:** 79,90 **Valor Total:** 2.397,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HOSHI COMERCIO ATACADISTA E	795	63.597.846/0001-70	113,00	79,90		Sim
2 MANOEL MESSIAS RIBEIRO EPP	532	67.390.567/0001-92	113,00	88,50	10,76	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CAFE DUARTE LTDA	226	01.414.675/0001-40	113,00	80,00		Sim

**LOTE 14 - HOMOLOGADO - 28/07/2026 14:21:03
Lote 14**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: CX Marca: SIAMAR Modelo:
Descrição: CHÁ DE ERVA MATE TRADICIONAL - embalagem com 250 gramas chá de erva mate sabor natural, queimado ou tostado, 100% natural, constituído folhas, hastes, pecíolos e pedúnculos fragmentados, são, limpos e dessecados, isento de sujidades, fragmentos de insetos e outros materiais estranhos; embalagem primária de plástico transparente termossoldada e embalagem secundária caixa de papel cartão; peso líquido de 250g., na embalagem deverá conter externamente informações do fabricante, número do lote, data de fabricação, data de validade. (MARCAS PARA REFERÊNCIA DE QUALIDADE: LEÃO, SIAMAR)
Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 9,50 **Valor Total:** 95,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANOEL MESSIAS RIBEIRO EPP	665	67.390.567/0001-92	10,99	9,50		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MAED COMERCIO E SERVIÇOS	010	46.636.768/0001-57	10,00	10,00		Sim
THHD COMERCIAL LTDA	309	50.076.064/0001-44	10,99	10,99	9,9000	Sim

**LOTE 17 - HOMOLOGADO - 28/07/2026 14:21:03
Lote 17**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: DORIANA Modelo:
Descrição: GORDURA VEGETAL TIPO: MARGARINA, Subtipo: Cremosa, Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura, Sabor: Com Sal, embalagem com 500g (MARCAS PARA REFERÊNCIA DE QUALIDADE: DELÍCIA, DORIANA, QUALY)
Quantidade: 5 **Valor Unit.:** 8,35 **Valor Total:** 41,75

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANOEL MESSIAS RIBEIRO EPP	720	67.390.567/0001-92	8,35	8,35		Sim

DECLASSIFICADOS

**CAMARA MUNICIPAL DE MARIAPOLIS
MARIÁPOLIS-SP**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**LOTE 18 - HOMOLOGADO - 28/07/2026 14:21:03
Lote 18**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: BATAVO	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - Embalagem lata ou pacote de 380g a 400g, integral, que contenham data de vencimento e origem do produto. prazo de validade mínima de 3 (três) meses a partir da data de entrega. (MARCAS PARA REFERÊNCIA DE QUALIDADE: ITAMBÉ, NINHO, ITALAC)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 19,80	Valor Total: 594,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANOEL MESSIAS RIBEIRO EPP	176	67.390.567/0001-92	20,07	19,80		Sim
2 MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA	856	22.077.561/0001-21	20,05	20,05	1,26	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**LOTE 19 - HOMOLOGADO - 28/07/2026 14:21:03
Lote 19**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: AVIAÇÃO	Modelo:
Descrição: MANTEIGA EXTRA COM SAL 200G -cremosa, com sal, em perfeito estado de conservação, homogênea. cheiro e sabor característicos. ingrediente: creme de leite pasteurizado e cloreto de sódio (sal). embalagem individual tablete/pote de 200g.validade mínima de 02 (dois) meses a partir da data de entrega. (MARCAS PARA REFERÊNCIA DE QUALIDADE: AVIAÇÃO, TIROLEZ, ITAMBÉ, ITALAC)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 18,28	Valor Total: 182,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANOEL MESSIAS RIBEIRO EPP	219	67.390.567/0001-92	18,28	18,28		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**LOTE 20 - HOMOLOGADO - 28/07/2026 14:21:04
Lote 20**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: PANCO	Modelo:
Descrição: PÃO TIPO: DE FORMA, Tipo Adicional: Tradicional, Apresentação: Fatiado, Tipo Embalagem: Embalagem Individual, UNIDADE DE MEDIDA: PACOTE 500G			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,99	Valor Total: 109,90	

**CAMARA MUNICIPAL DE MARIAPOLIS
MARIÁPOLIS-SP**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANOEL MESSIAS RIBEIRO EPP	062	67.390.567/0001-92	10,99	10,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 21 - HOMOLOGADO - 28/07/2026 14:21:04
Lote 21**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: APARECIDA	Modelo:
Descrição: PÃO DE QUEIJO CONGELADO, tipo coquetel, pão em forma de bolinho, feito com massa de polvilho, queijo, ovos, leite, pesando 1kg cada pacote			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 19,91		Valor Total: 199,10

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANOEL MESSIAS RIBEIRO EPP	972	67.390.567/0001-92	19,91	19,91		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 22 - HOMOLOGADO - 28/07/2026 14:21:04
Lote 22**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: GF	Marca: FUNADA	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE SABOR: COLA, embalagem com 2L			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,35		Valor Total: 227,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANOEL MESSIAS RIBEIRO EPP	623	67.390.567/0001-92	11,35	11,35		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 23 - HOMOLOGADO - 28/07/2026 14:21:04
Lote 23**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: GF	Marca: FUNADA	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE SABOR: GUARANÁ, embalagem com 2L			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,50		Valor Total: 170,00

**CAMARA MUNICIPAL DE MARIAPOLIS
MARIÁPOLIS-SP**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANOEL MESSIAS RIBEIRO EPP	335	67.390.567/0001-92	8,63	8,50		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
THHD COMERCIAL LTDA	252	50.076.064/0001-44	8,63	8,63		Sim

**LOTE 24 - HOMOLOGADO - 28/07/2026 14:21:04
Lote 24**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: VIGOR	Modelo:
Descrição: REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL Produto de primeira qualidade com sabor, cor e odor característico. de textura cremosa, sem adição de amido. elaborado com creme de leite pasteurizado e/ou manteiga, acondicionado em embalagens de 200 gramas que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. produto conservado sob refrigeração durante a entrega.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,62	Valor Total: 126,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANOEL MESSIAS RIBEIRO EPP	562	67.390.567/0001-92	12,62	12,62		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 25 - HOMOLOGADO - 28/07/2026 14:21:04
Lote 25**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MARLIN	Modelo:
Descrição: SAL REFINADO IODADO - embalagem com 1 quilo sal refinado, iodado, embalagem plástica transparente contendo 1kg, com rótulo contendo as informações do fabricante, lote e data de validade. (MARCAS PARA REFERÊNCIA DE QUALIDADE: CISNE, MARLIN)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2,69	Valor Total: 2,69	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANOEL MESSIAS RIBEIRO EPP	219	67.390.567/0001-92	2,69	2,69		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 28 - HOMOLOGADO - 28/07/2026 14:21:04
Lote 28**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**CAMARA MUNICIPAL DE MARIAPOLIS
MARIÁPOLIS-SP**

Item: 1 Unidade: LT Marca: PRATS Modelo:
Descrição: SUCO APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: LARANJA, Tipo: Integral, Características Adicionais: Sem Adição De Açúcar, Validade: 5 MESES, unidade de medida: frasco 900ML A 1L
Quantidade: 30 **Valor Unit.:** 20,79 **Valor Total:** 623,70

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANOEL MESSIAS RIBEIRO EPP	213	67.390.567/0001-92	20,79	20,79		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 29 - HOMOLOGADO - 28/07/2026 14:21:04
Lote 29**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PCT Marca: BAUDUCCO Modelo:
Descrição: TORRADA TIPO PÃO DE FORMA FATIADA. Pacotes de 142g. ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sal e extrato de malte. textura crocante, seca e firme. embalagem: pacotes plásticos tipo flow pack, devidamente selado. rotulagem: embalagens devidamente rotuladas, contendo informações nutricionais, ingredientes, dados do fabricante, número do lote e prazo de validade. validade: mínima de 12 meses, contados a partir da data de fabricação. conformidade legal: produto com registro e autorizações válidas junto aos órgãos competentes, atendendo integralmente às normas da anvisa e demais legislações aplicáveis.
Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 6,56 **Valor Total:** 65,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANOEL MESSIAS RIBEIRO EPP	946	67.390.567/0001-92	6,56	6,56		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 30 - HOMOLOGADO - 28/07/2026 14:21:04
Lote 30**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: QBOA Modelo:
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo superior a 2,0% p/p com 2 litro. Acondicionada em embalagem plástica original do fabricante, contendo todos os dados sobre o produto data de fabricação e validade.
Quantidade: 60 **Valor Unit.:** 5,80 **Valor Total:** 348,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANOEL MESSIAS RIBEIRO EPP	843	67.390.567/0001-92	6,99	5,80		Sim
2 W.A HIGIENE PROFISSIONAL LTDA	951	58.258.131/0001-53	6,99	5,85	0,86	Sim
3 RC IMPORTAÇÕES E COMERCIO DE	550	65.763.322/0001-38	6,99	6,99	19,49	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

**CAMARA MUNICIPAL DE MARIAPOLIS
MARIÁPOLIS-SP**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 31 - HOMOLOGADO - 28/07/2026 14:21:04
Lote 31**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LT	Marca: ARAUCARIA	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL LÍQUIDO a 70% ou 46,2° Antisséptico, álcool etílico hidratado na concentração de 70% INPM, indicado como antisséptico tópico, embalagem com 1L, embalagem original c/lote, data de fabricação, validade do produto e Registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 7,90	Valor Total: 94,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANOEL MESSIAS RIBEIRO EPP	898	67.390.567/0001-92	9,13	7,90		Sim
2 W.A HIGIENE PROFISSIONAL LTDA	605	58.258.131/0001-53	9,13	8,00	1,27	Sim
3 RC IMPORTAÇÕES E COMERCIO DE	619	65.763.322/0001-38	9,13	9,13	14,13	Sim
4 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	048	82.478.140/0001-34	35,94	35,94	293,65	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 32 - HOMOLOGADO - 28/07/2026 14:21:04
Lote 32**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: URCA	Modelo:
Descrição: DESINFETANTE MULTIUSO, para desinfecção e aromatização de ambientes. isento de partículas insolúveis ou materiais precitados. contendo externamente prazo de validade, nome do responsável técnico, fabricante, registro ou notificação no ministério da saúde, quantidade, modo de usar, composição química, forma de conservação e armazenamento; advertência para não reutilização da embalagem, precauções, classe toxicológica (se houver), conduta em caso de acidentes. Frasco contendo 2 litros, fragrância a escolher.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 147,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANOEL MESSIAS RIBEIRO EPP	779	67.390.567/0001-92	5,79	4,90		Sim
2 W.A HIGIENE PROFISSIONAL LTDA	502	58.258.131/0001-53	5,79	5,00	2,04	Sim
3 RC IMPORTAÇÕES E COMERCIO DE	410	65.763.322/0001-38	5,79	5,79	15,80	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 33 - HOMOLOGADO - 28/07/2026 14:21:05
Lote 33**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**CAMARA MUNICIPAL DE MARIAPOLIS
MARIÁPOLIS-SP**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MINUANO	Modelo:
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO neutro ou clear, para lavar louças - frasco plástico DE 500ML Detergente líquido para lavar louças, PH neutro, sem fragrância, acondicionado em frasco plástico de 500ml, concentrado, testado dermatologicamente, biodegradável, alta viscosidade. Informações no rótulo e ou embalagem: composição, modo de usar, precauções, advertências, primeiros socorros, contato do centro de intoxicações, contato do centro de atendimento ao consumidor (SAC), data de fabricação, data de validade, lote de fabricação, informações do fabricante, químico responsável, número do registro no ministério da saúde, número da notificação na ANVISA, indicação de frasco, tampa e rótulo reciclável. Composição: tensoativos aniônicos, sequestrante, conservantes, espessante, corante, fragrância e água; componente ativo: linear alquil benzeno sulfonato de sódio; tensoativo biodegradável. Validade mínima de 6 meses.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,38		Valor Total: 47,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANOEL MESSIAS RIBEIRO EPP	470	67.390.567/0001-92	2,38	2,38		Sim
2 W.A HIGIENE PROFISSIONAL LTDA	108	58.258.131/0001-53	2,38	2,38	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RC IMPORTAÇÕES E COMERCIO DE	963	65.763.322/0001-38	2,38	2,38		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 34 - HOMOLOGADO - 28/07/2026 14:21:05
Lote 34**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: ESPANADOR DE PÓ; com penas de avestruz, cabo de madeira, medindo aproximadamente 40cm.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 37,50		Valor Total: 37,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANOEL MESSIAS RIBEIRO EPP	096	67.390.567/0001-92	49,80	37,50		Sim
2 W.A HIGIENE PROFISSIONAL LTDA	241	58.258.131/0001-53	40,15	38,00	1,33	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
THHD COMERCIAL LTDA	692	50.076.064/0001-44	40,15	40,15		Sim

**LOTE 35 - HOMOLOGADO - 28/07/2026 14:21:05
Lote 35**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ASSOLAN	Modelo:
Descrição: ESPONJA LÃ DE AÇO carbono abrasivo. pct 08 un. esponja de lã de aço carbono abrasivo, para limpeza em geral, embalagem em pacote com 08 unidades, peso líquido não inferior a 60 gramas, contendo marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 6,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANOEL MESSIAS RIBEIRO EPP	237	67.390.567/0001-92	2,34	2,20		Sim

**CAMARA MUNICIPAL DE MARIAPOLIS
MARIÁPOLIS-SP**

2 W.A HIGIENE PROFISSIONAL LTDA	864	58.258.131/0001-53	2,34	2,34	6,36	Sim
---------------------------------	-----	--------------------	------	------	------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MAED COMERCIO E SERVIÇOS	636	46.636.768/0001-57	2,30	2,30		Sim
--------------------------	-----	--------------------	------	------	--	-----

**LOTE 36 - HOMOLOGADO - 28/07/2026 14:21:05
Lote 36**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MULTIUSO	Modelo:
Descrição: ESPONJA SINTÉTICA DUPLA FACE, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva. Acondicionada em embalagem original do fabricante com dados de identificação do produto, em pacote com 4 (quatro) unidades.			

Quantidade: 3	Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 11,10
---------------	-------------------	--------------------

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

1 MANOEL MESSIAS RIBEIRO EPP	009	67.390.567/0001-92	5,29	3,70		Sim
------------------------------	-----	--------------------	------	------	--	-----

2 W.A HIGIENE PROFISSIONAL LTDA	823	58.258.131/0001-53	5,29	3,80	2,70	Sim
---------------------------------	-----	--------------------	------	------	------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MAED COMERCIO E SERVIÇOS	295	46.636.768/0001-57	5,00	5,00		Sim
--------------------------	-----	--------------------	------	------	--	-----

**LOTE 37 - HOMOLOGADO - 28/07/2026 14:21:05
Lote 37**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: BASTON	Modelo:
Descrição: INSETICIDA de ação múltipla (baratas, moscas e mosquitos), em aerosol, com 300 ml. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde.			

Quantidade: 4	Valor Unit.: 9,50	Valor Total: 38,00
---------------	-------------------	--------------------

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

1 W.A HIGIENE PROFISSIONAL LTDA	480	58.258.131/0001-53	18,18	9,50		Sim
---------------------------------	-----	--------------------	-------	------	--	-----

2 MANOEL MESSIAS RIBEIRO EPP	235	67.390.567/0001-92	18,18	14,80	55,79	Sim
------------------------------	-----	--------------------	-------	-------	-------	-----

3 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	172	82.478.140/0001-34	60,00	60,00	305,41	Sim
-----------------------------	-----	--------------------	-------	-------	--------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MAED COMERCIO E SERVIÇOS	371	46.636.768/0001-57	18,00	18,00		Sim
--------------------------	-----	--------------------	-------	-------	--	-----

**CAMARA MUNICIPAL DE MARIAPOLIS
MARIÁPOLIS-SP**

**LOTE 38 - HOMOLOGADO - 28/07/2026 14:21:05
Lote 38**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAR	Marca: INOVEN	Modelo:
Descrição: LUVAS DE LIMPEZA pesada em látex de borracha natural, revestida internamente c/flocos de algodão, superfície externa antiderrapante na palma e nos dedos - cor: amarela - tamanho: M			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 8,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 W.A HIGIENE PROFISSIONAL LTDA	687	58.258.131/0001-53	8,99	4,00		Sim
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	429	82.478.140/0001-34	36,00	36,00	800,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MAED COMERCIO E SERVIÇOS	393	46.636.768/0001-57	8,00	8,00		Sim

**LOTE 39 - HOMOLOGADO - 28/07/2026 14:21:05
Lote 39**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: FACILITA	Modelo:
Descrição: LUSTRA MÓVEIS, com 200 ml. Acondicionada em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade.			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 6,62		Valor Total: 119,16

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 W.A HIGIENE PROFISSIONAL LTDA	889	58.258.131/0001-53	6,62	6,62		Sim
2 MANOEL MESSIAS RIBEIRO EPP	079	67.390.567/0001-92	8,00	8,00	20,85	Sim
3 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	345	82.478.140/0001-34	18,18	18,18	127,25	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MAED COMERCIO E SERVIÇOS	535	46.636.768/0001-57	6,00	6,00		Sim

**LOTE 40 - HOMOLOGADO - 28/07/2026 14:21:05
Lote 40**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: KING	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE PEROBA; composição: solventes mineral e vegetal com aromatizante, aspecto físico: líquido oleaginoso, aroma: madeira natural, aplicação: limpeza, lustro e renovação de móveis de madeira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 12,50		Valor Total: 50,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 W.A HIGIENE PROFISSIONAL LTDA	798	58.258.131/0001-53	14,10	12,50		Sim

**CAMARA MUNICIPAL DE MARIAPOLIS
MARIÁPOLIS-SP**

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 41 - HOMOLOGADO - 28/07/2026 14:21:05
Lote 41**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PALACIO	Modelo:
Descrição: PÁ COLETORA DE LIXO, com cabo ergonômico de aproximadamente 60cm, leve e resistente, material plástico.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 13,50	Valor Total: 13,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANOEL MESSIAS RIBEIRO EPP	726	67.390.567/0001-92	15,17	13,50		Sim
2 W.A HIGIENE PROFISSIONAL LTDA	704	58.258.131/0001-53	15,17	14,00	3,70	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 42 - HOMOLOGADO - 28/07/2026 14:21:06
Lote 42**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PALACIO	Modelo:
Descrição: PANO DE CHÃO, uso: limpeza, uso geral. dimensão: 50cm x 70cm (variação de +/- 10%),			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 6,90	Valor Total: 27,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANOEL MESSIAS RIBEIRO EPP	378	67.390.567/0001-92	7,12	6,90		Sim
2 W.A HIGIENE PROFISSIONAL LTDA	362	58.258.131/0001-53	7,12	7,00	1,45	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
THHD COMERCIAL LTDA	826	50.076.064/0001-44	7,12	7,12		Sim

**LOTE 43 - HOMOLOGADO - 28/07/2026 14:21:06
Lote 43**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PALACIO	Modelo:
Descrição: PANO PARA LIMPEZA, flanela, algodão, medidas aproximadas 40x30			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 20,40	

CLASSIFICAÇÃO

**CAMARA MUNICIPAL DE MARIAPOLIS
MARIÁPOLIS-SP**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANOEL MESSIAS RIBEIRO EPP	784	67.390.567/0001-92	5,07	3,40		Sim
2 W.A HIGIENE PROFISSIONAL LTDA	008	58.258.131/0001-53	5,07	3,50	2,94	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MAED COMERCIO E SERVIÇOS	714	46.636.768/0001-57	5,00	5,00		Sim

**LOTE 44 - HOMOLOGADO - 28/07/2026 14:21:06
Lote 44**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: PERSONAL	Modelo:
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, neutro, folha dupla, picotada de alta qualidade, branco, 100% fibras celulósicas, virgens, pacote com 12 rolos de 30 m x 10 cm cada.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 14,98	Valor Total: 449,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANOEL MESSIAS RIBEIRO EPP	203	67.390.567/0001-92	19,94	14,98		Sim
2 W.A HIGIENE PROFISSIONAL LTDA	161	58.258.131/0001-53	19,94	15,00	0,13	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 45 - HOMOLOGADO - 28/07/2026 14:21:06
Lote 45**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PALACIO	Modelo:
Descrição: RODO Material Cabo: Madeira Plástica, Material Suporte: Madeira, Comprimento Suporte: 40 CM, Cor: Suporte E Cabo Natural, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo Aproximadamente 1,20 M, Com Rosca			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 14,90	Valor Total: 14,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANOEL MESSIAS RIBEIRO EPP	782	67.390.567/0001-92	24,93	14,90		Sim
2 W.A HIGIENE PROFISSIONAL LTDA	696	58.258.131/0001-53	24,93	15,00	0,67	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 46 - HOMOLOGADO - 28/07/2026 14:21:06
Lote 46**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**CAMARA MUNICIPAL DE MARIAPOLIS
MARIÁPOLIS-SP**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PALACIO Modelo:
Descrição: RODO DE PIA, material plástico, medida aproximada 15cm largura
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 8,00** **Valor Total: 8,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANOEL MESSIAS RIBEIRO EPP	688	67.390.567/0001-92	10,71	8,00		Sim
2 W.A HIGIENE PROFISSIONAL LTDA	858	58.258.131/0001-53	10,71	8,50	6,25	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MAED COMERCIO E SERVIÇOS	386	46.636.768/0001-57	10,00	10,00		Sim

**LOTE 47 - HOMOLOGADO - 28/07/2026 14:21:06
Lote 47**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: VAPT Modelo:
Descrição: SABÃO EM PÓ com tensoativo biodegradável, caixa com 800g. Acondicionada em embalagem original do fornecedor, contendo todos os dados sobre o produto e fabricante, data de fabricação e validade do produto.
Quantidade: 15 **Valor Unit.: 6,50** **Valor Total: 97,50**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 W.A HIGIENE PROFISSIONAL LTDA	478	58.258.131/0001-53	10,89	6,50		Sim
2 MANOEL MESSIAS RIBEIRO EPP	496	67.390.567/0001-92	10,89	10,89	67,54	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 48 - HOMOLOGADO - 28/07/2026 14:21:06
Lote 48**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: FR Marca: AYLAG Modelo:
Descrição: SABONETE LÍQUIDO, cremoso opaco (perolado), medida de ph: entre 6,0 e 8,0, fragrância: erva doce, lavanda ou floral, uso: higiene das mãos, embalagem, FR 1l.
Quantidade: 6 **Valor Unit.: 10,00** **Valor Total: 60,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 W.A HIGIENE PROFISSIONAL LTDA	370	58.258.131/0001-53	16,43	10,00		Sim
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	064	82.478.140/0001-34	51,84	51,84	418,40	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**CAMARA MUNICIPAL DE MARIAPOLIS
MARIÁPOLIS-SP**

**LOTE 49 - HOMOLOGADO - 28/07/2026 14:21:06
Lote 49**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PALACIO	Modelo:
Descrição: VASSOURA com cerdas de nylon, boa qualidade. ideal tanto para pisos internos como para pisos externos, com as cerdas plumadas, que captura melhor a sujeira e permite maior área de varrição,			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 14,50	Valor Total: 29,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANOEL MESSIAS RIBEIRO EPP	729	67.390.567/0001-92	14,96	14,50		Sim
2 W.A HIGIENE PROFISSIONAL LTDA	638	58.258.131/0001-53	14,96	14,96	3,17	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
THHD COMERCIAL LTDA	529	50.076.064/0001-44	14,96	14,96		Sim

**LOTE 50 - HOMOLOGADO - 28/07/2026 14:21:06
Lote 50**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PALACIO	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA; feita de fibras naturais, cabo de madeira, largura 30cm,			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 26,00	Valor Total: 52,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANOEL MESSIAS RIBEIRO EPP	298	67.390.567/0001-92	32,26	26,00		Sim
2 W.A HIGIENE PROFISSIONAL LTDA	631	58.258.131/0001-53	32,26	27,00	3,85	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 51 - HOMOLOGADO - 28/07/2026 14:21:06
Lote 51**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ISAPEL	Modelo:
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 20x20, branco, celulose virgem, reforçado e de boa qualidade, para secar as mãos, pacote contendo 1000 folhas			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 16,00	Valor Total: 480,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 W.A HIGIENE PROFISSIONAL LTDA	569	58.258.131/0001-53	24,33	16,00		Sim
2 MANOEL MESSIAS RIBEIRO EPP	261	67.390.567/0001-92	24,33	24,20	51,25	Sim

DESCCLASSIFICADOS

**CAMARA MUNICIPAL DE MARIAPOLIS
MARIÁPOLIS-SP**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
THHD COMERCIAL LTDA	004	50.076.064/0001-44	24,33	24,33		Sim

**LOTE 52 - HOMOLOGADO - 28/07/2026 14:21:07
Lote 52**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: GUAPORE	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO EXCLUSIVO PARA LIXO, capacidade 100 l. saco plástico exclusivo para lixo, super reforçado, capacidade 100 litros, dimensões 75 cm x 1,05 m, resina de polietileno (96%) e pigmento (4%), pacote contendo 100 unidades.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 67,50	Valor Total: 135,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANOEL MESSIAS RIBEIRO EPP	451	67.390.567/0001-92	68,67	67,50		Sim
2 W.A HIGIENE PROFISSIONAL LTDA	352	58.258.131/0001-53	68,67	68,00	0,74	Sim
3 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	840	82.478.140/0001-34	252,38	252,38	271,15	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**LOTE 53 - HOMOLOGADO - 28/07/2026 14:21:07
Lote 53**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: GUFE	Modelo:
Descrição: BOBINA SACO PLÁSTICO picotada 30x40 bobina picota 30x40, contendo 500 unidades.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 60,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 W.A HIGIENE PROFISSIONAL LTDA	747	58.258.131/0001-53	36,74	30,00		Sim
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	861	82.478.140/0001-34	190,80	190,80	536,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**LOTE 54 - HOMOLOGADO - 28/07/2026 14:21:07
Lote 54**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: BRASIL	Modelo:
Descrição: COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ material: papel, tamanho: 103, característica adicionais: dupla costura, celulose, isento de impureza, embalagem com 30 unidades.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 88,00	

**CAMARA MUNICIPAL DE MARIAPOLIS
MARIÁPOLIS-SP**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANOEL MESSIAS RIBEIRO EPP	644	67.390.567/0001-92	4,79	4,40		Sim
2 W.A HIGIENE PROFISSIONAL LTDA	633	58.258.131/0001-53	4,79	4,50	2,27	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MAED COMERCIO E SERVIÇOS	925	46.636.768/0001-57	4,70	4,70		Sim
THHD COMERCIAL LTDA	032	50.076.064/0001-44	4,79	4,79	1,9149	Sim

**LOTE 55 - HOMOLOGADO - 28/07/2026 14:21:07
Lote 55**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ORLEPLAST	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTÁVEL com capacidade de 180ml a 200ml, fabricado em polipropileno (pp), atóxico, 100% resina virgem, 1ª. linha, na cor branca ou transparente, os copos devem estar em conformidade com a norma abnt nbr 14865:2012, selo do inmetro e devem conter símbolos de identificação do material para reciclagem conforme norma abnt nbr 13230:2008. - Unidades de compra: pacote contendo 100 copos cada.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 126,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 W.A HIGIENE PROFISSIONAL LTDA	831	58.258.131/0001-53	5,43	4,20		Sim
2 MANOEL MESSIAS RIBEIRO EPP	696	67.390.567/0001-92	8,20	8,20	95,24	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MAED COMERCIO E SERVIÇOS	284	46.636.768/0001-57	5,40	5,40		Sim

**LOTE 56 - HOMOLOGADO - 28/07/2026 14:21:07
Lote 56**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: SNOB	Modelo:
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL, material: celulose, medindo aproximadamente 22x22, podendo ter uma pequena variação para mais ou para menos, cor branca, tipo folha simples ou dupla.(MARCAS PARA REFERÊNCIA DE QUALIDADE: SCOT, MILI, SNOB)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 28,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANOEL MESSIAS RIBEIRO EPP	747	67.390.567/0001-92	2,96	2,40		Sim
2 W.A HIGIENE PROFISSIONAL LTDA	735	58.258.131/0001-53	2,96	2,50	4,17	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

**CAMARA MUNICIPAL DE MARIAPOLIS
MARIÁPOLIS-SP**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MAED COMERCIO E SERVIÇOS	563	46.636.768/0001-57	2,90	2,90		Sim

**LOTE 57 - HOMOLOGADO - 28/07/2026 14:21:07
Lote 57**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: SETPLAST	Modelo:
Descrição: MEXEDOR DE CAFÉ, tipo palheta, material plástico transparente, medida aprox. 9cm, pacote contendo 500 unidades			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 14,80		Valor Total: 74,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANOEL MESSIAS RIBEIRO EPP	270	67.390.567/0001-92	16,03	14,80		Sim
2 W.A HIGIENE PROFISSIONAL LTDA	834	58.258.131/0001-53	16,03	16,03	8,31	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MAED COMERCIO E SERVIÇOS	384	46.636.768/0001-57	15,00	15,00		Sim
THHD COMERCIAL LTDA	342	50.076.064/0001-44	16,03	16,03	6,8667	Sim

**LOTE 58 - HOMOLOGADO - 28/07/2026 14:21:07
Lote 58**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ZPP	Modelo:
Descrição: SACOLA PLÁSTICA material plástico, medida 50x60, alça tipo "camiseta", cor branca, pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 31,55		Valor Total: 315,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MANOEL MESSIAS RIBEIRO EPP	714	67.390.567/0001-92	31,55	31,55		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 60 - HOMOLOGADO - 28/07/2026 14:21:07
Lote 60**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MARTIN	Modelo:
Descrição: PANO DE PRATO atalhado 100% algodão, estampa diversas, medida mínima 40x60. Marcas para referência de qualidade: Teka, Dohler, karsten			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 60,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 W.A HIGIENE PROFISSIONAL LTDA	745	58.258.131/0001-53	10,11	6,00		Sim

**CAMARA MUNICIPAL DE MARIAPOLIS
MARIÁPOLIS-SP**

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: JOÃO LUIZ APARECIDO BELLONI